
 
 

 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI            

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE  
 

1 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 

13.09.2022; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Teramo ha ottenuto, dalla Commissione Europea, il 

rilascio della Carta Erasmus per l’Istruzione Superiore, Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE), per il settennio 2021/2027, prerequisito obbligatorio per accedere 

ai finanziamenti Erasmus+ per tutte le azioni previste da tale Programma; 

VISTA la convenzione finanziaria per la Call 2024 - Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-

000211024, che regola le condizioni per la realizzazione del Programma Erasmus+, 

stipulata dall’Università degli Studi di Teramo con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

Indire, con la quale sono stati assegnati € 396.983,00, per un periodo di 26 mesi a 

partire dal 01/06/2024 al 31/07/2026, coprendo gli anni accademici 2024/2025 e 

2025/2026; 

VISTO   il D.R. n. 329 del 18 luglio 2025 di emanazione del bando di selezione per il 

conferimento di borse di mobilità internazionale Staff Mobility for Teaching (STA) e 

Staff Mobility for Training (STT), nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131 – 

Call 2024; 

CONSIDERATO che in data 01 ottobre 2025 ore 23:59, sono decorsi i termini di presentazione delle 

candidature; 

VISTO il verbale della Commissione Relazioni Internazionali di Ateneo, riunitasi in data 23 

ottobre 2025, dal quale risulta l’esito della valutazione delle candidature pervenute; 

ACCERTATA la capienza di € 52.565,00, necessari a soddisfare le mobilità STA/STT, sul Bilancio 

di Ateneo 2025, Codice Progetto AAIN00062; 

ACCERTATA la regolarità degli atti  

  

DECRETA 

 

Art. 1 

Di approvare gli atti della Commissione di cui in premessa. 

 

Art. 2 

Di ammettere allo svolgimento della mobilità le n. 43 candidature risultate idonee e in possesso dei requisiti 

previsti dal bando e di non ammettere la candidatura per Staff Mobility for Training (STT) non conforme 

ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione. 

 

Art. 3 

Di assegnare ai candidati ammessi le sedi e il numero di giorni di mobilità in base alle preferenze espresse 

e di riconoscere, nel rispetto dell’art. 4 del bando, un contributo finanziario per un massimo di 7 giorni 

complessivi (5 giorni di attività + 2 giorni di viaggio), indipendentemente dalla durata effettiva della 

mobilità, considerando eventuali giorni eccedenti a carico del partecipante (zero grant). 

 

 

 



 
 

 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI            

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE  
 

2 
 

Art. 4 

Di approvare l’elenco delle candidature ammesse e finanziate, con le relative sedi di destinazione, il 

numero di giorni riconosciuti e l’importo totale della borsa assegnata, è riportato nell’Allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 5 

La spesa totale necessaria a soddisfare la realizzazione delle mobilità STA/STT pari ad € 52.565,00 di cui 

17.887,00€ per le mobilità STA e 34.678,00€ per le mobilità STT, graverà sul bilancio di Ateneo 2025, 

Codice Progetto AAIN00062. 

 

Art.6 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo ed alla pagina 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale  

 

Art.7 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione dello stesso, fermo 

restando quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale. 

 

 

 

 

 

 

                                                                         IL RETTORE 

                                                                         Prof. Christian CORSI 

 

 

 

 

 

 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale


 
 

 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI                
UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE  
 

ALLEGATO A 

 

 
 

N. Tipologia COGNOME Nome Dipartimento Sede Ospitante Codice Erasmus Nazione  
N. giorni 

RICHIESTI 

N. max di 

Giorni 

finanziabili 

IMPORTO 

TOTALE 

BORSA 

1 STA ACCONCI Pia SCOM Pan-European University Prague  CZ PRAHA39 REPUBBLICA CECA 7 7 1.261,00 € 

2 STA BERNABO' Nicola BIOS 
University Of Veterinary 

Medicine, Vienna 
A WIEN04 AUSTRIA 5 5 1.069,00 € 

3 STA BOFFA Danilo SCOM 
University Of The National 

Education Commission, Kraków 
PL KRAKOW05 POLONIA 7 7 1.135,00 € 

4 STA BONGIOVANNI Laura MED VET Utrecht University NL UTRECHT01 OLANDA 23 7 1.373,00 € 

5 STA CIAMMARICONI Anna SPOL 
Università Jaume I - Dep. 

Derecho 
E CASTELL01 SPAGNA 5 5 989,00 € 

6 STA CIPOLLONI Claudia GIUR Universidade De Lisboa P LISBOA109 PORTOGALLO 7 7 1.261,00 € 

7 STA COCCO Emilio SCOM Cag University TR MERSIN02 TURCHIA 7 7 1.135,00 € 

8 STA D'ADDARIO Claudio BIOS 
University Of Veterinary 

Medicine, Vienna 
A WIEN04 AUSTRIA 5 5 1.069,00 € 

9 STA FERRARA Marta SPOL 
Università Complutense Di 

Madrid 
E MADRID03 SPAGNA 7 7 1.261,00 € 

10 STA MICHETTI Michela SPOL Universidade De Lisboa P LISBOA 109 PORTOGALLO 7 7 1.261,00 € 

11 STA MORELLI Simone MED VET 
Veterinaeemedizinische 

Universitaet Wien  
A WIEN 04 AUSTRIA 5 5 1.069,00 € 

12 STA MUSUMECI Emilia GIUR 
Sofia University "St. Ki. 

Ohridski" (Su) 
BG SOFIA06 BULGARIA 7 7 1.135,00 € 

13 STA/STT FRANCIOSO Antonio BIOS Universidad De La Laguna (Ull) E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

14 STA/STT PACE Annalisa  GIUR Università Di Coimbra  P COIMBRA01 PORTOGALLO 7 7 1.261,00 € 

15 STA/STT SCAPIN 
Andreia 

Cristina 
GIUR Universidade De Coimbra  P COIMBRA01 PORTOGALLO 7 7 1.261,00 € 

16 STT ALESSANDRINI Monia - Università Di Granada E GRANADA01 SPAGNA 5 5 989,00 € 

17 STT ALTITONANTE Sergio - Universidad De La Laguna E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 



 
 

 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI                
UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE  
 

ALLEGATO A 

 

 
 

N. Tipologia COGNOME Nome Dipartimento Sede Ospitante Codice Erasmus Nazione  
N. giorni 

RICHIESTI 

N. max di 

Giorni 

finanziabili 

IMPORTO 

TOTALE 

BORSA 

18 STT CAPOCCELLO Francesco SPOL Universitat Jaume I E CASTELL01 SPAGNA 6 6 1.125,00 € 

19 STT CAPUANI Mattia - Technological University Dublin IR DUBLIN 27 IRLANDA 7 7 1.373,00 € 

20 STT CIPRIANI Cinzia - 
Universidad Complutense De 

Madrid 
E MADRID03 SPAGNA 5 5 989,00 € 

21 STT COLOMBATI Carla - Aix-Marseille Université F MARSEIL84 FRANCIA 7 7 1.373,00 € 

22 STT COLOMBATI Carla - 

Library Of The University Of 

Amsterdam And Amsterdam - 

University Of Applied Sciences 

NL AMSTERD01 OLANDA 7 7 1.373,00 € 

23 STT DE FELICE Marta - Università Di Siviglia E SEVILLA01 SPAGNA 7 7 1.261,00 € 

24 STT DELLA PELLE Flavio BIOS 
Institut Català De Nanociència I 

Nanotecnologia (Icn2) 
OID: E10208102 SPAGNA 13 7 1.261,00 € 

25 STT DI FILIPPO Marco SPOL Universitat Jaume I E CASTELL01 SPAGNA 6 6 1.125,00 € 

26 STT DI GIROLAMO Alfonso - Universidad De La Laguna E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.261,00 € 

27 STT DI MARTINO Carmelina - Universidad De La Laguna  E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

28 STT FAIETA Marco BIOS 
Università - Universidade Do 

Minho 
P BRAGA01 PORTOGALLO 7 7 1.261,00 € 

29 STT GATTI Nadia - Universidad De La Laguna  E TENERIF 01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

30 STT GRAZIANI Remigio - Technological University Dublin IR DUBLIN 27 IRLANDA 7 7 1.373,00 € 

31 STT IZZI Natalia - Universidad De Granada   E GRANADA01 SPAGNA 5 5 989,00 € 

32 STT MANCO Anna - Universidad De La Laguna E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

33 STT PARMEGIANI Lisa SCOM 
Universidad Complutense De 

Madrid 
E MADRID 03 SPAGNA 5 5 989,00 € 

34 STT PERSIA Carmine - 
Universidad Complutense 

Madrid 
E MADRID 03 SPAGNA 15 7 1.261,00 € 

35 STT PISANO Antonio - Technological University Dublin IR DUBLIN 27 IRLANDA 7 7 1.373,00 € 



 
 

 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI                
UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE  
 

ALLEGATO A 

 

 
 

N. Tipologia COGNOME Nome Dipartimento Sede Ospitante Codice Erasmus Nazione  
N. giorni 

RICHIESTI 

N. max di 

Giorni 

finanziabili 

IMPORTO 

TOTALE 

BORSA 

36 STT POMPILII Manuela - 
Universidad Complutenze De 

Madrid 
E MADRID 03 SPAGNA 5 5 989,00 € 

37 STT ROSA Antonella - Universidad De La Laguna E TENERIFE01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

38 STT SCALONE 
Diomira 

Mirella 
SPOL 

Universidad Complutense De 

Madrid 
E MADRID 03 SPAGNA 5 5 989,00 € 

39 STT SCONZA Sarah MED VET Eesti Maaulikool EE TARTU01 ESTONIA 8 7 1.261,00 € 

40 STT SCROCCARELLO Annalisa BIOS 
Institut Català De Nanociència I 

Nanotecnologia (Icn2) 
OID: E10208102 SPAGNA 13 7 1.261,00 € 

41 STT TERZINI 
Maria 

Laura 
- Universidad De La Laguna E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

42 STT TULLII Miriam - Universidad De La Laguna E TENERIF01 SPAGNA 7 7 1.347,00 € 

43 STT VERRIGNI Walter - Technological University Dublin IR DUBLIN 27 IRLANDA 7 7 1.373,00 € 

 


		2025-11-05T13:48:23+0100
	CORSI CHRISTIAN




